

Tervetuloa Suomen Mustaterrierit Ry:n 45-vuotis juhlanäyttelyyn 20.5.2023 Poriin!

Koiria on ilmoitettu 41 kpl (19 u ja 22 n) virallisiin luokkiin. **Arvostelu alkaa klo 11.00**
Näyttelypaikka on Levon urheilukenttä, Levontie 30, 28840 Pori. Kehä sijaitsee nurmikentällä ja telttoja voi pystyttää kehän laidalle huomioiden kuitenkin näkyvyyden ja kulkutiet tulee jättää avoimiksi.

Tuomari on Jouni Nummela

Urosten ja narttujen arvostelun välissä yhdistys tarjoaa osallistujille kakkukahvit!

Näyttelyssä järjestetään myös **turistiluokka** johon ovat tervetulleita kaikki rekisteröidyt venäjänmustaterrierit karvoihin ja väriin katsomatta sekä **parikilpailu** johon saa osallistua 2 mustista yhden ihmisen esittämänä. Turistiluokka ja parikilpailu arvostellaan ennen ROP:ien valintaa. Turistiluokkaan ja parikilpailuun voi ilmoittautua vielä näyttelypaikalla hintaan 5€/luokka.

Numerot joita ei ole toimitettu ilmoittajan sähköpostiin jaetaan näyttelypaikalla. Myös parikilpailun ja turistiluokan numerolaput jaetaan näyttelypaikalla. Mikäli et saa tulostettua numeroa, saat uuden näyttelypaikalla.

Muistathan ottaa mukaan koirasi rekisteritodistuksen ja rokotustodistukset. Ilmoittautumismaksua ei palauteta, mikäli koira hylätään puutteellisten rokotusten tai tunnistusmerkinnän takia. Näyttelyssä noudatetaan Suomen Kennelliiton rokotusmääräyksiä sekä antidoping-sääntöjä. Näyttelyluettelo kuuluu ilmoittautumishintaan ja sen saa rokotusten tarkastuksen yhteydessä.

Näyttelyssä on reaaliaikainen tulospalvelu ja arvostelut kirjataan sähköisesti. Nämä löytyvät osoitteesta <https://tulospalvelu.kennelliitto.fi>
Jokaisen koiran arvostelu lähetetään myös arvostelun tallentamisen jälkeen ilmoittautumisessa annettuun sähköpostiosoitteeseen.

Näyttelypaikalla on Mustispuodin tavaroita tarjolla sekä arpajaiset. Paikalla on myös buffetti. Maksuvaihtoehtoina on **käteinen tai mobilepay**. Voit tukea yhdistyksen toimintaa lahjoittamalla arpajaisiin palkintoja. Niitä otetaan vastaan myös näyttelypaikalla.

Yleisen viihtyvyyden vuoksi siivoathan koiriesi jätökset alueelta ja sen välittömästä läheisyydestä. Aluetta reunustaa lammasaitaus, jonka langoissa kulkee sähkö, joten ethän päästä koiraasi aitauksen lähelle. Tiedustelut näyttelypäivänä puh: 040 4130041/Sanni

Mukavaa näyttelypäivää!

